
GSEducationalVersion

6NP - done

M1:200

GSEducationalVersion

1NP - done

M1:200

GSEducationalVersion

5NP -done

M1:200

GSEducationalVersion

ŘEZ2

M1:200

GSEducationalVersion

PROKOP TESAŘ                                                              2. ROČNÍK                                                             ATBS                                         ATELIÉR CÍSLER - MILEROVÁ                                                                         ZS 2021/2022

Rezidence pedagodů Univerzity KarlovyRezidence pedagodů Univerzity Karlovy

Navrhovaná budova ukončí roky nedokončenou kompozici  Navrhovaná budova ukončí roky nedokončenou kompozici  
Staroměstského náměstí. Tvar, který vychází primár-Staroměstského náměstí. Tvar, který vychází primár-
ně z půdorysné stopy původního Krennova domu, uzavře  ně z půdorysné stopy původního Krennova domu, uzavře  
Pařížskou ulici. Budova bude převážně sloužit akademické obci  Pařížskou ulici. Budova bude převážně sloužit akademické obci  
a to především jako rezidence pedagogů. Spolu s Aulou Magnou  a to především jako rezidence pedagogů. Spolu s Aulou Magnou  
pomůže vytvořit nové centrum a určité těžiště budov Karlovy pomůže vytvořit nové centrum a určité těžiště budov Karlovy 
univerzity roztříštěných po celém území Prahy. univerzity roztříštěných po celém území Prahy. 

Nejnižší podlaží je určené především studentům. Studovna  Nejnižší podlaží je určené především studentům. Studovna  
se nachází ve velkorysém prostoru orientovaném do náměstí. Na se nachází ve velkorysém prostoru orientovaném do náměstí. Na 
straně druhé restaurace s kavárnou s orientací do nově vznik-straně druhé restaurace s kavárnou s orientací do nově vznik-
lého, podstatně méně frekventovaného náměstí, vytváří klidné  lého, podstatně méně frekventovaného náměstí, vytváří klidné  
a útulné prostředí.a útulné prostředí.

Těžištěm budovy je poměrně prostorné atrium. Osvět-Těžištěm budovy je poměrně prostorné atrium. Osvět-
luje průchod vedoucí z konce Pařížské ulice směrem  luje průchod vedoucí z konce Pařížské ulice směrem  
k vstupu do nové auly. Osvětluje pavlače, kte-k vstupu do nové auly. Osvětluje pavlače, kte-
ré běží okolo atria. Ty poskytují zázemí pro příjem-ré běží okolo atria. Ty poskytují zázemí pro příjem-
né posezení. Zakončeny jsou velkorysými lodžiemi.  né posezení. Zakončeny jsou velkorysými lodžiemi.  
Tvarem pomáhají držet tvář jižní fasády. Zároveň zjemňují řád Tvarem pomáhají držet tvář jižní fasády. Zároveň zjemňují řád 
vnější fasády a vnáší ji v mírnější podobě do atria.vnější fasády a vnáší ji v mírnější podobě do atria.

Atrium lemují nejen pavlače, ale i zimní zahrady jednotlivých bytů. Atrium lemují nejen pavlače, ale i zimní zahrady jednotlivých bytů. 
Vítají hosty. Především ale své obyvatele, kterými jsou význam-Vítají hosty. Především ale své obyvatele, kterými jsou význam-
ní pedagogové univerzity. Nabízí prostor pro odpočinek. Četbu. ní pedagogové univerzity. Nabízí prostor pro odpočinek. Četbu. 
Konverzaci. Vše v prostředí zeleně uprostřed Starého Města. Konverzaci. Vše v prostředí zeleně uprostřed Starého Města. 

V nejvyšším patře vysoko nad Staroměstským náměstím  V nejvyšším patře vysoko nad Staroměstským náměstím  
sídlí hlava univerzity. Předsálí je postavené kolmo k Pařížské ulici. sídlí hlava univerzity. Předsálí je postavené kolmo k Pařížské ulici. 
Následuje multifunkční reprezentativní sál. Prostor pro koncert. Následuje multifunkční reprezentativní sál. Prostor pro koncert. 
Vernisáž. Společenskou večeři významných hostů univerzity.  Vernisáž. Společenskou večeři významných hostů univerzity.  
Na straně druhé vítá hlava univerzity významné hosty  Na straně druhé vítá hlava univerzity významné hosty  
v intimnějším  - domácím prostředí, ve svém salónku spojeném v intimnějším  - domácím prostředí, ve svém salónku spojeném 
s pracovnou. O podlaží níž se nachází reprezentativní byt který je s pracovnou. O podlaží níž se nachází reprezentativní byt který je 
se salónkem a pracovnou propojen schodištěm. se salónkem a pracovnou propojen schodištěm. 

GSEducationalVersion

5NP - TYPICKÉ PODLAŽÍ - 1:200

101 FOYER
102  RESTAURACE
103 STUDOVNA
104 KNIHKUPECTVÍ

601  PŘEDSÁLÍ
602 REPREZENTAČNÍ SÁL
603 REPREZENTATIVNÍ PROSTORY 

101

102

103

104

501

502 503 
504

505

508 

509 

507

601  

602

603

1NP - PARTER - 1:200

6NP - REPREZENTATIVNÍ PODLAŽÍ - 1:200

0 1 10 20m

perspektiva 3810/29/21

0        1                                         10                                    20m

506

501 REPREZENTATIVNÍ BYT 4+1
502 BYT HOSTUJÍCÍHO PEDAGOGA 2+KK
503 BYT PRO KRÁTKODOBÝ POBYT 2+KK
504 BYT PRO KRÁTKODOBÝ POBYT 2+KK 
505 BYT VÝZNAMNÉHO PEDAGOGA   3+KK
506 BYT PRO KRÁTKODOBÝ POBYT 1+KK
507 STANDARDNÍ BYT 3+KK
508 STANDARDNÍ BYT 3+KK
509 STANDARDNÍ BYT  3+KK

0 1 10 20m

perspektiva 3810/29/21

0        1                                         10                                    20m

0 1 10 20m

perspektiva 3810/29/21

0        1                                         10                                    20m

PLACHTA LAYOUT_UPDATE.indd   1PLACHTA LAYOUT_UPDATE.indd   1 09.01.2022   5:00:3909.01.2022   5:00:39


